Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

01.03.2007   138/1  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2007      №  138/1

г. Мариинский  Посад

О проведении смотра готовности и годового

технического осмотра самоходных машин и

прицепов к ним в предприятиях и организа-

циях Мариинско-Посадского района

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2002 г. № 117 "О порядке проведения государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, зарегистрированных органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации", в целях проверки соответствия технического состояния тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним (далее – машин) требованиям безопасности для жизни и здоровья людей, имущества и окружающей среды
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести в районе с 1 марта по 31 августа 2007 г. государственный технический осмотр машин во всех организациях района независимо от форм собственности, а также у индивидуальных владельцев (график прилагается).

2. Объявить с 24 марта по 20 апреля 2007 г. смотр готовности сельскохозяйственных предприятий района к весенне-полевым работам 2007 года, независимо от их организационно-правовых форм.

3. Создать в районе комиссию по проверке готовности сельскохозяйственных предприятий района к весенне-полевым работам в следующем составе:

	Федотов Д.Ф.
	-
	главный агроном-инженер, ответственный за технику безопасности и охрану труда отдела сельского хозяйства администрации района (председатель комиссии)

	Гусаров О.Л.
	-
	начальник Мариинско-Посадской районной станции защиты растений ФГУ "Федеральная государственная территориальная государственная территориальная станция защиты растений в Чувашской Республике" (по согласованию)

	Еландаев Е.В.
	-
	начальник государственной инспекции - главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора  Мариинско-Посадского района Управления Гостехнадзора Чувашской Республики (по согласованию)

	Федоров В.М.
	-
	ведущий специалист отдела социальной защиты населения Мариинско-Посадского района (по согласованию)

	Ярукова Г.А.
	-
	начальник Мариинско-Посадского районного филиала ФГУ "Государственная семенная инспекция по Чувашской Республике" (по согласованию)

4. Комиссии подвести итоги общественного смотра готовности сельскохозяйственных предприятий к весенне-полевым работам до 20 апреля 2007 года.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  начальника отдела сельского хозяйства Виноградова М.П.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов

График
проведения смотра готовности машинотракторных парков сельскохозяйственных
производственных кооперативов, обществ с ограниченной ответственностью и других
формирований агропромышленного комплекса к весенне-полевым работам 2007 года
и годового технического осмотра самоходных машин и прицепов к ним, самоходных
дорожно-строительных машин предприятий и организаций Мариинск-Посадского района.
	№ п/п
	Наименование хозяйств предприятий и организаций
	Дата проведения
	Примечание

	1
	СХПК «Волга»
	26.03.07.

	2
	СХПК «Октябрьский»
	28.03.07

	3
	СХПК'«Восток»
	03.04.07

	4
	СХПК «Аксаринский»
	05.04.07

	5
	СХПК «Бичуринский»
	28.03.07

	6
	СХПК «Кугеевский»
	05.04.07

	7
	СХПК «Звезда»
	30.03.07

	8
	ООО «Рассвет»
	30.03.07

	9
	ООО имени А. Г. Николаева
	02.04.07

	10
	РГОУ НПО «ПУ №28»
	04.04.07

	11
	КФХ Света»
	04.04.07

	12
	ООО МТС «Марпосадский»
	18.04.07

	13
	Марпосадский лесхоз
	25.04707

	14
	ПОЖКХ
	26.04.07

	15
	ДРСУ
	26.04.07

	16
	Спи ртза вод « Марпосадский»
	18.04.07

	17
	ОАО «Марпосадкабель»
	27.04.07

	18
	ООО «Маяк»
	24.04.07

	19
	Лесотехникум
	30.04.07

Примечание: годовой технический осмотр самоходных машин и прицепов к ним проводится:
· в сельхозпредприятиях в день проведения смотра готовности машинотракторных парков;
· в крестьянских фермерских хозяйствах в день проведения техосмотра в
сельхозпредприятиях, на чьих территориях они расположены;
· в случае неподготовленности к техосмотру к назначенной дате проведения -
предоставляется отсрочка на основании заявления с указанием предполагаемой даты проведения Е.Г.Т.О, но не позднее 15 дней до начало весенних - полевых работ.